



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA

000399

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Itabaiana, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da decisão do Pregoeira Oficial no Processo Licitatório abaixo discriminado:

- **Processo:** Pregão Eletrônico nº 003/2021.

Objeto: Aquisição e fornecimento parcelado de Produtos de Panificação para o Fundo Municipal de Assistência Social de Itabaiana.

Vencedor:

➤ **PANIFICAÇÃO E MERCEARIA SANTA LUZIA LTDA** no valor **R\$ 47.008,50** (quarenta e sete mil, oito reais e cinquenta centavos)

R\$ 47.008,50 (quarenta e sete mil, oito reais e cinquenta centavos)

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Prefeitura **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2021 e **ADJUDICAR** o objeto da licitação as empresas vencedoras do certame: **PANIFICAÇÃO E MERCEARIA SANTA LUZIA LTDA**, ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade com o disposto no art. 7º inciso XXVI do Decreto Municipal nº 04 de 02 de janeiro de 2006.

Itabaiana/SE, 01 de março de 2021.

Osanir dos S. Costa
Osanir dos Santos Costa
Secretária Municipal



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 003



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO.**

Fornecedor : PANIFICACAO E MERCEARIA SANTA LUZIA LTDA - 06.277.352/0001-75

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3.900,00	unidade	Bolo bacia elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem de 50 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,58	R\$ 2.262,00	R\$ 1,19	R\$ 4.641,00	51,26	R\$ 0,61
2	3.900,00	unidade	Broa de milho com recheio tipo: doce de goiaba, elaborado com composição básica de farinha de milho, açúcar e outros ingredientes e substâncias permitidas, apresentada em embalagem primária individual, contendo as respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade e lote.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,57	R\$ 2.223,00	R\$ 1,32	R\$ 5.148,00	56,82	R\$ 0,75
3	300,00	kg	Pão de forma	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 9,45	R\$ 2.835,00	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00	44,38	R\$ 7,54
4	1.350,00	kg	Pão de sanduíche,	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 7,75	R\$ 10.462,50	R\$ 12,35	R\$ 16.672,50	37,25	R\$ 4,60
5	780,00	kg	Pão integral: elaborado a base de fibras de trigo, farinha de trigo integral, enriquecida com ferro e demais ingredientes, apresentado em embalagem primária individual contendo 200 g, com respectivas informações nutricionais, data de fabricação/validade e lote.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 7,85	R\$ 6.123,00	R\$ 8,17	R\$ 6.372,60	3,92	R\$ 0,32
6	3.900,00	und	Queijada elaborado com farinha de trigo, queijo parmesão, embalagem individual com informação nutricional, data de fabricação e prazo de validade com no mínimo de 7 dias a partir da data da entrega	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,87	R\$ 3.393,00	R\$ 1,49	R\$ 5.811,00	41,61	R\$ 0,62
7	3.900,00	unidade	Rocambolo de goiabada elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com doce de goiaba e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,95	R\$ 7.605,00	R\$ 3,44	R\$ 13.416,00	43,31	R\$ 1,49
8	3.900,00	unidade	Rocambolo de leite condensado elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovos, leite, manteiga, recheio com leite condensado e outras substâncias permitidas, acondicionadas em embalagem de plástico atóxico transparente (embalagem com 100 g) com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária: caixa de papel resistente	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 1,95	R\$ 7.605,00	R\$ 3,44	R\$ 13.416,00	43,31	R\$ 1,49
9	500,00	PCT	Bolacha de padaria tipo copa do mundo com 7 capas peso líquido: 500 g, íntegro e crocante, sabor: salgado.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00	5,93	R\$ 0,29
Subtotal Adjudicado R\$ 47.008,50								Subtotal Orçado: R\$ 75.419,00		37,67%	R\$ 28.410,50

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
10	500,00	PCT	Bolacha de padaria tipo copa do mundo com 7 capas peso líquido: 500 g. íntegro e crocante, sabor: salgado.	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00	8,33	RS 0,40	
Subtotal Adjudicado R\$ 47.008,50								Subtotal Orçado: R\$ 75.419,10		37,67%	R\$ 28.410,60	
TOTAL GERAL DO PROCESSO												
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %		Economia R\$		
R\$ 47.008,50				R\$ 75.419,10				37,67%		28.410,60		

Di
000401

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itabaiana-SE, 01 de Março de 2021

Osami dos S. Costa
OSANIR DOS SANTOS COSTA
GESTORA DO FMAS